CHIAPILLA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025
(PESOS)

Page 1 of 3

Fecha de impresion  04/11/2025

CONCEPTO

ESTIMADO /
APROBADO

DEVENGADO

RECAUDADO /
PAGADO

INGRESOS TOTALES
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE

LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA

66,072,164.97

29,652,388.97
36,419,776.00

0.00
66,072,164.97

29,652,388.97

36,419,776.00

54,351,711.89

23,979,779.86
30,371,932.03

0.00
36,018,206.96

20,956,169.94

15,062,037.02

54,351,711.89

23,979,779.86
30,371,932.03

0.00
36,018,206.96

20,956,169.94

15,062,037.02

DEUDA PUBL|CA)

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 0.00 0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 18,333,504.93 18,333,504.93

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 18,333,504.93 18,333,504.93

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO

NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 18,333,504.93 18,333,504.93

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO A PROBADO DEVENGADO AGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 18,333,504.93 18,333,504.93

ELABORO AUTORIZO
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ BERSAIN GOMEZ GOMEZ

TESORERO

PRESIDENTE




CHIAPILLA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Page 2 of 3

Fecha de impresion  04/11/2025

(PESOS)
ESTIMADO / RECAUDADO/
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 29,652,388.97 23,979,779.86 23,979,779.86
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 29,652,388.97 20,956,169.94 20,956,169.94
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 3,023,609.92 3,023,609.92
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 3,023,609.92 3,023,609.92
DISPONIBLES
ELABORO AUTORIZO
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ BERSAIN GOMEZ GOMEZ

TESORERO

PRESIDENTE




CHIAPILLA BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Page 3 of 3
Del 01/01/2025 al 30/09/2025
Fecha de impresion  04/11/2025
(PESOS)
ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 36,419,776.00 30,371,932.03 30,371,932.03
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 36,419,776.00 15,062,037.02 15,062,037.02
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 15,309,895.01 15,309,895.01
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 15,309,895.01 15,309,895.01
FINANCIAMIENTO NETO
ELABORO AUTORIZO
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ BERSAIN GOMEZ GOMEZ
TESORERO PRESIDENTE




