## CHIAPILLA

## **BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF**

### Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 1 of 3

Fecha de impresion

04/11/2025

BP

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	66,072,164.97	54,351,711.89	54,351,711.89
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	29,652,388.97	23,979,779.86	23,979,779.86
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	36,419,776.00	30,371,932.03	30,371,932.03
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	66,072,164.97	36,018,206.96	36,018,206.96
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	29,652,388.97	20,956,169.94	20,956,169.94
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	36,419,776.00	15,062,037.02	15,062,037.02
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	18,333,504.93	18,333,504.93
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	18,333,504.93	18,333,504.93
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	18,333,504.93	18,333,504.93

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	18,333,504.93	18,333,504.93

AUTORIZÓ ELABORÓ

FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ BERSAIN GOMEZ GOMEZ

> **TESORERO** PRESIDENTE

# CHIAPILLA

# **BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF**

## Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 2 of 3

Fecha de impresion

04/11/2025

BP

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	29,652,388.97	23,979,779.86	23,979,779.86
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN			
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	29,652,388.97	20,956,169.94	20,956,169.94
, ·		0.00	0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	0.00	3,023,609.92	3,023,609.92
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	3,023,609.92	3,023,609.92

ELABORÓ	AUTORIZÓ
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ	BERSAIN GOMEZ GOMEZ

**TESORERO** PRESIDENTE

# CHIAPILLA

**BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF** 

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 3 of 3

Fecha de impresion

04/11/2025

BP

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	36,419,776.00	30,371,932.03	30,371,932.03
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	36,419,776.00	15,062,037.02	15,062,037.02
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	15,309,895.01	15,309,895.01
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	15,309,895.01	15,309,895.01

ELABORÓ	AUTORIZÓ
FRANCISCO DE JESUS JIMENEZ VAZQUEZ	BERSAIN GOMEZ GOMEZ
TESORERO	PRESIDENTE